1

いつも、あたたかなご支援を賜れますこと、誠にありがとうございます。

このたびは、サポーター費（寄付金）の定期的な自動払込サービスのご利用をご検討いた

だけますこと、御礼申し上げます。

つきましては、自動払込のお手続きにつきましてご説明申し上げます。

次ページもお読み下さい↓

■ お近くの郵便局でのお手続き ■

1. 郵便貯金総合通帳（ぱ･る･る）をお持ちの方が対象となります。

2. 『自動払込利用申込書』（複写式３枚綴り）に必要事項をご記入いただき、お近くの郵便局にて

お手続きをお願い致します。（ご記入方法は下記をご参照下さい）

※ 『自動払込利用申込書』は、当協会からもお送りできますが、各郵便局の備え付け用紙と同様

式になります。（下記をご参照下さい）

3. お手続き後、自動払込開始までには、1 ヶ月ほどかかります。予めご了解下さい。

■ 協会へのお申込み ■ ※必ずお送り下さい。

別紙の申込書にご記入いただき、当協会宛に FAX または郵送にてご返送をお願い申し上げます。

■ 『自動払込利用申込書』ご記入方法 ■

①払込先口座番号：００５９０－１－９３２７５

②払込先加入者名：社会福祉法人日本聴導犬協会

③払込開始月：（お手続きの関係上、お手続き日より最短で 4 週間後の月からご指定ください）

④払込日：10 日（再払込日 25 日） ※10 日に引落ができなかった場合には、25 日に再払込になります

⑤払込金の種別：（30 の空欄にご記入下さい→）サポーター費 30

※その他、ご利用者の口座等をご記入いただき、通帳のご利用印を、１枚目と 2 枚目に押印して下さい。

① ②

③ ④

⑤

用紙見本

郵便局の自動払込サービスについて

 2

ご指定月に、引落しをさせていただきました際には、通帳に、『日本聴導犬協会 自払 ●●●円（寄付金

額）』が印字されますので、ご確認くださいますようお願いを申し上げます。

★自動払込手数料は、1 件あたり１０円になります。（通常の窓口での払込に比べ、大幅にお安くなります）

■ 自動払込の停止・解約について ■

サポーター費（寄付金）のご送金停止・解約につきましては、恐れ入りますが、払込日の 1 週間前までに、

当協会まで、郵送または FAX のいずれかで、ご一報くださいますよう、お願いを申し上げます。

ご寄付額の変更についても、同様にご一報ください。

 なにとぞ、よろしくお願い申し上げます。

■ お問合せ先 ■

社会福祉法人日本聴導犬協会

〒399-4301 長野県上伊那郡宮田村 3200

TEL：0265-85-4615、5290
FAX 専用：0265-85-5088

E-mail：inf@hearingdog.or.jp

サポーター

「タッチ＆スマイル」

寄付額： 年額 4,000 円以上

使途目的： ①「法人の運営全般」（運営費・管理費等）に使われます。

特典： メンバーズカードの発行、当協会主催イベントの割引、協会犬か

らのお手紙が届きます。

サポーター

「聴導犬の

あしながおじさん」

寄付額： 毎月 3,000 円(12 ヶ月以上)または、年額 36,000 円

使途目的： ②「聴導犬訓練事業」（候補犬やデモ犬の医療費、アフター

ケア、損害賠償保険など）聴導犬育成の事業に使われます。

特典： メンバーズカードの発行、当協会主催イベントの割引、協会犬か

らのお手紙が届きます。

サポーター

「小型介助犬の

あしながおじさん」

寄付額： 毎月 3,000 円(12 ヶ月以上)または、年額 36,000 円

使用目的： ③「介助犬訓練事業」（候補犬やデモ犬の医療費、アフター

ケア、損害賠償保険など）介助犬育成の事業に使われます。

特典： メンバーズカードの発行、当協会主催イベントの割引、協会犬か

らのお手紙が届きます。

ご寄付いただいた皆様には、①お礼状の発送、②年 2 回発行「日本聴導犬協会新聞」の発送、③聴導犬とのふれあい

イベントなどの参加へのお誘い、④会計報告(小協会新聞紙上にて)をさせていただきます。

※そのほかに、一般寄付（※）もお待ちしております。
（※）使途目的のご指示のないご寄付につきましては、すべて「本部（法人の運営全般）」に入れされていただきます。

～ご支援をお願いします～

～みなさまのあたたかな応援で、ワタシたちはがんばれます～

 3

社会福祉法人日本聴導犬協会 寄付金自動払込サービス申込書

寄付金の自動払込サービスの申込みをいたします。

送金停止・解約の際には、日本聴導犬協会へ一報（郵送または FAX）いたします。

（ﾌﾘｶﾞﾅ）                                    申込日：   年  月  日

お名前：

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

ご住所：                                  〒

TEL：（    ）            FAX：（    ）

E-mail：

ｻﾎﾟｰﾀｰ番号（ｻﾎﾟｰﾀｰ証をお持ちの方のみ）：

備考：

◆◆ご希望のご寄付欄に、必要事項をご記入ください◆◆

一般寄付

★送金寄付額：￥

★送金月（いずれか 1 つに○印をつけ、月をご指定ください）：

① 毎月 ／ ② 年 1 回（  月）／ ③ その他（             ）

★使途目的（いずれか 1 つに○印をつけてください）：

①「法人の運営全般」 ②「聴導犬育成事業」 ③「介助犬訓練事業」 ④「公益事業」

⑤「施設建設のための準備金」 ⑥その他（                   ）

<ｻﾎﾟｰﾀｰ>タッチ＆スマイル

★送金寄付額：￥       （※ﾀｯﾁ&ｽﾏｲﾙｻﾎﾟｰﾀｰ費は、年額 4 千円以上です）

★送金月（月を指定して下さい）：年 1 回（  月）

<ｻﾎﾟｰﾀｰ>聴導犬のあしながおじさん

★送金寄付額：￥       （※あしながおじさんｻﾎ゚ ﾀーー 費は、毎月3千円または、年額3万6千円です）

★送金月（いずれか 1 つに○印をつけ、月をご指定ください）：

①  毎月 ／ ② 年 1 回（  月）

<ｻﾎﾟｰﾀｰ>介助犬のあしながおじさん

★送金寄付額：￥       （※あしながおじさんｻﾎ゚ ﾀーー 費は、毎月3千円または、年額3万6千円です）

★送金月（いずれか 1 つに○印をつけ、月をご指定ください）：

①  毎月 ／ ② 年 1 回（  月）

■ お申込み先 ■
社会福祉法人日本聴導犬協会

〒399-4301 長野県上伊那郡宮田村 3200
FAX 専用：0265-85-5088

E-mail：inf@hearingdog.or.jp

□ 新規 ・ □ 変更